A Câmara do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, 
APROVOU e o  Prefeito Municipal,  nos uso suas atribuições Legais sanciona a seguinte    

LEI 

Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito Adicional Especial 
no Orçamento de 2025, no valor de R$ 2.327.563.12 (dois milhões, trezentos e vinte e sete mil, 
quinhentos e sessenta e três reais e doze centavos)  nos termos do art. 41, inciso II, da Lei Federal 
nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinados a inclusão da, Ação, Metas Física e Financeira para a  
execução Orçamentaria dos Recursos provenientes de Recursos de Recursos de Repasse -